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PRIJÍMACIE SKÚŠKY NA ŠKOLSKÝ ROK 2023/2024 

4-ročné štúdium 

 

PÍSOMNÝ TEST Z MATEMATIKY 

test B 

 

 

1.  Rieš rovnicu v množine R a urob skúšku správnosti: 
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2.  Rieš nerovnicu v množine N: 
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Obráť na druhú stranu. 

Tu napíš čitateľne  

kód 
 

 

––––––––––––––– 



Gymnázium sv. Františka z Assisi v Žiline 

 

3.  Firma má tri dielne, v ktorých pracuje spolu 2 740 ľudí. V druhej dielni pracuje o 140 ľudí viac 

ako v prvej dielni a v tretej dielni pracuje 1,2 – krát viac ľudí ako v druhej dielni.  

Koľko ľudí pracuje v každej dielni? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Je daný štvorec so stranou 6 cm. Vypočítaj obsah vyšráfovanej časti na obrázku.  
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5.  Podstava vodojemu hlbokého 2 metre je pravidelný šesťuholník so stranou 2 metre. 

Koľko hl vody sa vojde do vodojemu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Vypočítaj veľkosť uhla α na obrázku, ak priamky p, q sú rovnobežné a priamka a je kolmá na 

priamku b. ( obrázok je len ilustračný ) 

 

 

 

 

 

 

 

Obráť na druhú stranu.  
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7. Stĺpcový diagram znázorňuje počet úrazov v meste v priebehu jedného týždňa. 

 

a) Aký je priemer počtu úrazov na jeden deň? 

b) V ktorom dni je počet úrazov najbližší k priemeru? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koniec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEM NEPÍŠ ! 

 

Úloha č. 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 
Počet bodov 

spolu 

 

Podpis 

 

Podpis 

 

Počet 

bodov 

        

 

  


